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Аnnotatsiya: Maqolada oliy ta‘lim sharoitida  o‘qituvchilar  va talabalar 
o‘rtasida sodir bo‘ladigan nizolar va ularni oldini olish orqali ta‘lim samaradorligini 
oshirishga alohida e‘tibor qaratilib, amaliy taklif va tavsiyalar berilgan.  

Kalit so‘zlar: tа‘lim, o‘qituvchi, talaba, tarbiya, pedagogik ko‘nikma, 
individuallik, so‘rovnoma, ochiq muloqot.     

 

Biror kasbning haqiqiy ustasi bo‘lish uchun kishida tabiiy qobiliyat, ma’lum 
jismoniy, va ruhiy islohatlar, puxta tayyorgarlik, shaxsiy tayyorgarlik va ayrim 
shaxsiy sifatlar bo‘lish kerak. Pedagogik maqsadga yo‘naltirishda qanday 
munosabatlarga e‘tiborimizni qaratishimiz kerak. Pedagogik kasbini tanlagan kishi 
avvalo sog‘lom bo‘lishi, so‘zlarni to‘g‘ri va yaxshi talaffuz qila olishi, bosiq, asablari 
joyida bo‘lishi, boshqalar bilan muomolada o‘zini tuta olishi zarur. 
Shuningdek,bolalalrni yoqtirishi ular bilan ishonch bilan ishlashga mayli borlik, 
xushmuomilalik keng fikrlay olish tashkilotchilik, o‘ziga va boshqalarga nisbatan 
talabchanlik kabi shaxsiy sifatlar mavjudligi ham kishining pedagogik ishga 
yaroqligini ko‘rsatadi.  

Talaba (arabcha: izlovchi, oʻrganuvchi; lotincha: studens — qunt bilan ishlovchi, 
shugʻullanuvchi) -Oʻzbekistonda oliy oʻquv yurti, AQSH, Buyuk Britaniya va boshqa 
ayrim mamlakatlarda oliy va oʻrta maxsus oʻquv yurti oʻquvchisi.  

Talaba shaxsini hurmat qilish, eng avvalo, tenglik, teng huquqlilik, o‘qituvchi va 
talaba o‘rtasida lavozim, madaniyat va ta’lim darajasi, yoshi,hayotiy tajribasi va 
boshqalar farqiga qaramay hamkorlikni nazarda tutadi. Sheriklik – bu talabaning 
o‘qituvchiga ob’ektiv ravishda bog‘liqligi - ularning o‘zaro munosabatlarining kasbiy 
xususiyatlaridan biri. 

Biz bugun ba’zi qo‘shtirnoq ichidagi talaba va ustozlarni ko‘rib ular o‘rtasidagi 
ba’zi muammo va munozalarni ko‘rib chiqamiz. Talabani eng katta xatosi o‘qishga 
be‘etibor bo‘lishi, shunchaki bu talabalik davr deb nomlangan ko‘z bilan qarashidir. 
Keling endi talabalarni ba’zi ayb va hatolarini ko‘rib chiqamiz. Ularning darsga 
kechikib kelishi, darsliklarni qilmasligi, ma’ruza va seminar darslarda eng birinchi 



Journal of Pedagogy and psychology in modern education , Vol. 4 No.2 (2024)  

131 

 

navbatda eng orqa qatorlarni to‘ldirishi, o‘ziga befoyda va keraksiz bo‘lgan ijtimoiy 
tarmoqlada  o‘tirishi, darslarga kechikib kelishi, intizomga mos kelgan ravishda 
kiyinmasligi, hullas  bunday holatlar talaygina biz hozircha shularni aytib qo‘ya 
qolaylik. Bu oliy ta’lim ahir buni ba’zi talabalar hali ham his qilishmadi shekilli. Bu 
oliy ta’lim kelajakga yetarli bilimga ega bo‘lgan kadrlarni yetishtirishmi yoki 
ba’zilarni fikriga ko‘ra shunchaki davr surish, o‘z-o‘zini ko‘z-ko‘z qilishmi nima deb 
o‘ylaysiz? Balki bu kabi  holatlarini bas qilib ilm olish va turli xil tanlovlarda faol 
qanashib, davlat tomonidan belgilangan turli xil stpendiyalarga harakat qilsa, 
kelajakdagi sohasiga yetarli darajada bilim va ko‘nikma olishni boshlashar.  

Ho‘p talabalarni bugunga yetarlicha tanqid qilib ko‘rib chiqdik. Endi ustozlarga 
ham bir nazar tashlaylik. Ustozlar haqida so‘z yuritilar ekan doimo Iskandar 
Zulqarnayn to‘g‘risidagi hikoya yodimga tushadi. U ishg‘ol qilgan yurtining taxtiga 
birinchi bo‘lib ustozini o‘tkazar ekan. Bir kuni undan: “Nima uchun bunday qilasiz?” 
deb so‘rashganda: “Ota-onam tug‘ilishimga, ustozim esa yuksalishimga sababchi 
bo‘lganlar”, degan ekan. 

Poshshaxo‘ja ham ustozlarning mehnatisiz hech kim yuksala olmasligini aytib, 
Iskandarning o‘z ustoziga bo‘lgan hurmatini keltirib o‘tgan: 

Hech kim ustozsiz topmas jahonda izzu joh, 
Nechakim hashmat bila Iskandari davron erur. 

Darhaqiqat, biz erishgan har bir yutuqda ustozlarimizning hissalari juda 
katta. Ustozlar haqida qancha gapirsak juda oz, ularning mexnatlari juda-juda katta. 
Lekin besh barmoq baravar emasdek ba’zi bir qo‘shtirnoq ichidagi ustozlar haqida 
nazar tashlasak. O‘tayotgan parasiga oyligini olish uchun emas haqiqatdan ham 
o‘zidagi bilimlarni o‘z talabalariga ulashar, yoki orqa qatorda o‘tirgan talabalarga 
e’tibor bermay, men bergan bir paralik bilim, yoki ularga bir paralik intizom nima 
ham berar edi deb o‘ylashi noto‘g'ri emasmikan.  Endi o‘ylab ko‘ringchi tepada 
keltirilgan fikrni boshqa ustozlar ham huddi shunday o‘ylashsa, yurtimizning 
poydevorlari yoshlariga kim bilim beradi. Darsda qatnashmagan talabalarga pas ball 
qo‘yib bo‘lsa ham keyingi semestirga o‘tkazib yuborishi, yozgi ta‘tilda o‘zini dam 
olish vaqtini tinch o‘tkazaman deb o‘ylashi menimcha bu kabi ustozlarni, xonalarga 
qo‘yilgan kameralar dars o‘tishga  biroz tirgak bo‘lib turibdi. Eslatib o‘tamanki bu 
fikrlar barcha ustozlar uchun emas balki qo‘shtirnoq ichidagi ba’zi ustozlar haqida va 
yana shuni aytish kerak-ki bu holat aynan bitta universitet yoki institutda  bo‘ladi 
deganimiz yo‘q bu umumiy tushunchadir. 

Biz yana bu yerda ochiq darslarda bo‘lgan ba’zi jarayonlarni ham ko‘rib 
chiqaylik. Ochiq darslar faqatgina bir kun uchun har kuni bo‘lmaydigan sharlar, zarlar, 
har doim ham qo‘llanilmaydigan metodlar, har doim kiyilmagan mukkamal formalar 
paydo bo‘lib qoladi. Bu narsani tagida faqatgina rasm uchun, qog’ozbozlik uchunmi? 
Darsni kuzatayotgan ustozlar ham orqa partaga o‘tirib olib faqat o‘zini zimmasidagi 
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dars taxlil qog‘ozini qoralash uchun ertaga hisobot topshirish uchun kirishayaptimi? 
Darsga befarq qarab darsga hurmatsizlik qilib, qog‘ozlarni yetarli darajada qoralab 
olib dars yarmida chiqib ketishichi? To‘g‘ri bunday darslarni va bunday ustozlar 
deganda hammani nazarda tutganimiz yo‘q aslida. 

Bu oliy ta’lim bu yerda oliy ma’lumotlilar tahsil oladi, demak bu ularga oliy 
darajadagi bilim berishimiz kerak. Bularni barchasi talabalar uchun, nega ular uchun? 
Chunki ular yurtimiz kelajagini belgilab beradi. Mana shu kelajakni shakillantirishda 
bir necha bosqich va davrlardan o‘tishadi. Bu bosqichlarning bir qismini Universitet 
va insitutlardir.  

Biz quyidagi keltirilgan fikrlarimiz to‘g‘ri yoki noto‘g‘ri ekanligini bilish uchun 
va yuqoridagi bir necha savollarga javob topish uchun, ta’lim olayotgan va ta’lim 
berayotgan bir necha kishilardan kichik so‘ro‘vnoma o‘tkazdik.So‘rovnoma  
o‘tkazganimizda ko‘p ovozlar ustozlar tomoniga bo‘ldi. Hozirda yoshlar bebosh 
bo‘lib ketmayabdimikan, avvallari boshqacha edi bolasini ustozga topshirganda eti-
sizniki, suyagi bizniki derdi, hech qachon bolasini orqasidan kelib ustoziga ta’na 
qilmasdi,degan javoblarni oldik. Lekin bu kichik so‘rovnomamizda bu qadar katta 
bo‘lgan muhokamani yechish qiyin. Buni yanada tanqid qilish kerak, bu masalaga 
kengroq yondashib ko‘rib chiqish kerak. Chunki tanqid kelajak rivojlanishiga hissasi 
katta hisoblanadi.  

Xulosa sifatida shuni aytish kerakki bu shunchaki bizning fikrimiz edi. Bu yerda 
kimni oq? kimni qora? deyishimiz uchun bu mavzuni ochmadik. Shunchaki 
atrofimizdagi ba’zi kichik bo‘lib ko‘ringan lekin kelajakga yomon ta’siri bo‘lgan 
holatlarni yoritishga harakat qildik. 
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